
 

 

 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) Tel.0323/83909 
e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -                                                

PEC: anzola@pec.it 
www.comune.anzoladossola.vb.it 

P.Iva/ C.F. 00421660036 

 
 

                                                                                                                                  ORDINANZA N. 7/2025 
 

IL SINDACO  
 

VALUTATA la circostanza ed il bollettino meteorologico di allerta pervenuto in data 

15/04/2025 emesso da ARPA Piemonte, acquisito con protocollo n.960 del 15/04/2025, per le 

particolari condizioni di rischio idrogeologico.  
 

CONSIDERATO CHE per la giornata odierna il bollettino emesso da APRA Piemonte 

prevede una situazione di ALLERTA ARANCIONE IDROGEOLOGICA sul territorio comunale; 

 
Visto il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 
 
Visto il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 
Vista la Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. del 
7 settembre 2001, n. 343; 
 
D. L.gs 2 gennaio 2018, n. 1 Codice della protezione civile. 
 

DECRETA 
 

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C) presso la Sala Operativa sita in 

Anzola d’Ossola, con il compito di supportare il Sindaco in caso del manifestarsi di 

situazioni di pericolo.                                                                                                

Si elencano di seguito le funzioni, i compiti ed i rispettivi responsabili: 

 
FUNZIONE 1: TECNICA E DI PIANIFICAZIONE 

 
Compiti: assicura lo studio ed il monitoraggio del fenomeno; definisce i possibili scenari di rischio; 
propone misure, interventi e pianificazioni per fronteggiare l’evento. 

  
Responsabile: MARCO TONIETTI, che dovrà mantenere e coordinare tutti i rapporti tra le varie 
componenti scientifiche e tecniche per l’interpretazione del fenomeno e dei dati relativi alle reti di 
monitoraggio. 
 
FUNZIONE 5: SERVIZI ESSENZIALI 
 
Compiti: coordina le attività volte a garantire il primo intervento ed il ripristino della fornitura dei 
servizi essenziali e delle reti tecnologiche. 
 
Responsabile: MARCO TONIETTI 
 

mailto:anzoladossola.vb.it


 

 

La struttura è operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorità Comunale 
di Protezione Civile. 
 

Reperibilità telefonica del Sindaco il cui numero è il seguente: 345/2230785 
 
 
 

Il Sindaco: 
 
▪ Dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe 

disposte dalle Ordinanze sindacali e governative di protezione civile. 
 

 
Le Amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a 
richiesta, la presenza presso il COC di proprio personale di appartenenza per l’operatività 
delle funzioni. 

  
Copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, trasmessa 
alla Regione Piemonte – Settore OO.PP., alla Prefettura nonché notificata al Responsabile del 
Gruppo di Protezione Civile Comunale. 

 
 
 
 

Anzola d’Ossola, 16/04/2025 
 
  
 
 

      IL SINDACO 

                                                                                                       Dott. Andrea Melloni 
 

Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs. 39/1993




